Quarto stolam humeris aptans eam ante pectus in crucis formam componit, ad significandum indui virtute ex alto: quo possit crucem Christi Domini, & iugum suave diuinae legis perfette eamque non verbis loquimur, sed vitæ sanctissime, & honestissime actæ exempla tradere. *Num. 25.*

Quinto manus sacro oleo ungit. *Ibidem.*

Sexto tradit materiam Ordinis, id est calicem cum vino, *Ibidem.* & Patenam cum Hostia.

Septimo eodem tempore profert verba formæ, quæ sunt: *Ibidem.*

Accipe potestatem offerendi sacrificium Deo, Missaque celebraundi tam pro viuis, quam pro defunctis. Quibus verbis ait Cat. Interpres ac mediator Ubi, & hominum institutus, quæ præcipua sacerdotis functio est existimanda.

Ostendit iterum manibus eius episcopi impositis Episcopus *Ibidem.*

ait. Accipe Spiritum Sanctum: Quotum remiseris peccata remittantur eis, & quorum reuinireis retentæ sunt.

Quibus verbis cœlestam illam quam Dominus Discipulis suis dedit peccata retinendi, ac remittendi potestatem tribuit. *Ibidem.*

De dignitate, potestate, & gaudijs sacerdotum.

Quidam potestas datur sacerdoti eius consecratione? Res. *Num. 34.*

Datur plena, & perfecta potestas, ait Cat. in ordinatione ad sacram Eucharistiam, ita ut simplex sacerdos habeat omnem potestatem conficiendi corpus Christi: & illud Deo patri offerendi. Datur etiam illi gratia, qua dignè possit talem sibi traditam exercere potestatem.

Quanta est dignitas sacerdotis? Resp. ait Catechismus, *Num. 2.*

maxima est illius nobilitas & excellentia, ita ut non solum Angeli, sed etiam Diij appellantur, quia Dei immortalis vim, & numen apud seipso tenent. Potissimum autem sacerdotes nostrarum legis ceteris omnibus honore antecellunt quia functio & potestas illorum talis ac tanta est, ut humanam quoque rationem, atque intelligentiam supererent, nedum ei aliquid pat, & simile in terris inueniri queat.

Num. 26.

Quot sunt gradus in Ordine sacerdotali? Resp. Cat ait Quia tamen unus est ordo sacerdotalis, varios tamen dignitatis, & potestatis gradus habet.

Ibidem.

Primus est eorum, qui sacerdotes simpliciter vocantur, quorum functiones iam declaratae sunt

Ibidem.

Secundus est Episcoporum, qui singulis Episcopatibus praepositi sunt, ut non solum ceteros Ecclesiae ministros, sed fidelem populum regant, & eorum saluti summa cum vigilantia, & cura prospiciant. De his Episcopis ait C. T. eos esse presbyteris superiores, & habere potestatem faciendo, quæ illi facere non possunt, nempe conferendi sacramentum Confirmationis, & Ordinis. D. etiam Tho. ait, ad illos tantum pertinere; Virgines benedicere, basilicas dedicare, Clericos deponere, Synodos celebrare: Chrisma confidere, Vesta benedicere sacerdotales: Vasa consecrare, ideo sunt presbyteris superiores.

Ibidem.

Tertius gradus est Archiepiscoporum, qui pluribus Episcopis præsunt; qui Metropolitani etiam vocantur, quod illarum urbium Antiftites sunt, quæ tanquam matres habeantur illius Provinciæ; quare superiorem quam Episcopi, locum, & ampliorem potestatem habent tametsi ab Episcopis ordinatione nil differunt.

Num. 27.

Quartus gradus est Patriarcharum, sic dicti quia sunt primi supremique Patres qui olim in tota Ecclesia præter summum Romanum Pontificem, quatuor tantum erant, non tamen dignitate pares: Primum locum obtinebat Constantinopolitanus: Secundum Alexandrinus: Tertium Antiochenus: Quartum Hierosolymitanus.

Num. 28.

Præter hos omnes (ait Catechismus) Catholica Ecclesia Romanum Pontificem Maximum, quem in Ephesina Synodo Cyrilus Alexandrinus Archiepiscoporum totius Orbis terrarum Patrem, & Patriarcham appellat, semper venerata

De Sacramento Ordinis.

245

Venerata est ; & reddens rationem ait : Cum enim in Petri Apostolorum principis cathedra sedeat , in qua usque ad finem sedisse constat , summum in eo dignitatis gradum ; & iurisdictionis amplitudinem , non quidem ullis Synodicis aut alijs humanis constitutionibus , sed diuinitus datam agnoscit . & concludendo ait : Quamobrem fidelium & Episcoporum , caterorumque Antistitum , quounque illi munere , & potestate crediti sint , pater , ac moderator universalis Ecclesie , vt Petri successor , Christique Domini verus & legitimus Vicarius in terris praesidet . Et ideo summus , & maximus omnium sacerdotum hic gradus est .

De usu , & susceptione sacramenti Ordinis .

Cap. II.

Expedit-ne tractari de usu Sacramenti Ordinis ? Resp. Conc. Trid. praecepit , vt fiat .

sess. 24. c. 7.

R.C. de fac.

in gen.

Quid circa hunc usum , vel susceptionem debemus considerare ? Ref. quatuor easas , materiam , formam , efficiensem , & finem huius susceptionis .

Quoniam sunt istae causae ? Resp. materia sunt suscipientes , forma preparatio , & modus suscipiendi , efficiens est electio , vel promocio , quae sit a superiori ; finis est recta intentio percipientis .

De suscipientibus Sacramentum Ordinis . Num.

Aliqui ne debent excludi a susceptione huius Sacramenti ? Ref. debent .

Num. 33.

Quoniam sunt ? Ref. Isti qui sequuntur , quibus Ordines conferri non debent , sed si conferuntur potestatem , & characterem accipiunt .

Primo pueris , furiosis , & amentibus , quod usu rationis careant , hoc Sacramentum dandum non est .

Secundo non debet dari illis , qui non habent legitimam aetatem a Conc. Trid. definitam .

Tertio , serui non sunt promouendi , quia dedecet supra populum constituere , & diuino cultui dedicare , qui seruus aliorum est .

Quarto viri sanguinum , & homicidae , quia irregulares sunt , nec debent admitti .

Quinto spuriis , & qui ex legitimis nuptiis non sunt procreati , repelluntur , vt tales enim contemptui esse possunt .

Sexto qui insigni corporis vitio deformes , aut manci .

246 Pars prima Doct. Conc. & Cat.

sunt excluduntur, quia illa fœditas tum dedecet, tum sa-
crarum functionum administrationem impediet.

Qualis promoto ad Ordines requiratur. Num. 3.

Nau. 3.

QVINAM recte promouentur ad Ordines? Resp. illi-

Ibidem.

QTANTUM, qui à Deo vocati sunt.

Ibidem.

QUARE hoc? Resp. quia Deus ita dicit nemo sibi assumat

honorem sed qui vocatur à Deo tanquam Aaron.

Ibidem.

QUOMODO potest sciri, quod aliquis à Deo vocatus sit?
Ref. ait Catech. scitur quia ille dicitur vocatus à Deo qui
à legitimis Ecclesiæ ministris vocatus est: Secundò quia
ad ordinem recto fine, & intentione accedit.

De triplici fine malo in promouendo. Num. 4.

Num. 4.

QVIS finis in promouendo potest esse malus? Resp.

Ibidem.

Catech. ait. triplicem finem esse malum.

PRIMUS est cum quis accedit ad ordinem eo consilio,
ut quæ ad vestrum, vestitumque necessaria sunt paret,
ita ut præter quæstum nihil aliud in sacerdotio quæri
videatur.

Ibidem.

NONNE licet, ut qui seruit altari de altari pariter viuat?
Ref. ait Catech. licet, sed quæitus, & lacri causa ad altare
accedere maximum sacrilegium est.

Ibidem.

QUIS est secundus malus finis? Ref. Honorum cupiditas, & ambitio, id est cum per sacerdotium quæritur honor.

Ibidem.

QUIS tertius malus finis? Ref. ait esse, si quis ut diuitijs
affluat initiari ad ordines velit, & signum affert esse, si
quis nihil de ordine cogitet, nisi opulentum ei aliquod
beneficium offeratur.

Ibidem.

ISTI errores sunt-ne diligenter explicandi, & redarguen-
di? Resp. Sunt, quia ut ait Catech. hoc tempore grauius in
hac re fideles peccare solent.

SI quis cum tali fine accedat ad Ordines recipiet-ne
potestatem? Ref. recipiet, sed illam tanquam fur & latro
surripisse dicendus est.

Num. 33.

QUID debet dici de ministris sic ordinatis, & à prava
intentione non recedentibus? Ref. Catec. ait: Hoc genere
hominum nihil infelius, ac miserius: nihil Ecclesiæ Dei
calamitosius esse potest.

Num. 4.

QUARE sunt miseri, & infelices? Ref. ait. Catechismus
quia ipsi nihil amplius ex sacerdotio consequuntur, quam
Iudas ex apostolatus munere, quod illi sempiternum exi-
tium attulit.

Quomodo nihil est Ecclesiæ Dei calamitosius? Resp.
ait Catech. quia horum turpitudo & improbitas sacerdotis
ordini magnas tenebras offundit, ita ut iam nihil ferè à fi-
deli populo haberi possit contemptus, & abiectus: ex quo
postea infinita mala sequuntur.